Montagehandieiding Daewoo NexiaSedan Typegoedkeuringsnr. Max. toegestaanvoertuiggewicht Max. massaa.h.w. Max. verticalelast Dwaarde

Fittinginstruction Daewoo Espero Prisfungsnr. Zul. Kfz.-Gesamtgewicht Max. Anhéingelast Max. Stiitzlast DWert

Anbauanweisung Approvalnumber Max. permissibleweighttowingvehicle Max. trailer weight Max.noseweight Dvalue N D lee

Descriptiondemontage 1995 - Nr.detype-approbation Poids max. autorisé duvéhicule Max. poids deremorque Max. poids de verticale Dvaleur

Instruccionesdemontaje Homologaciéndetipon® Pesomaximo admisibledel vehiculo Pesoposteriordemasaméximo | Cargaverticalméxima ValorD F E JDK

Montagevejledning Nr.typegodkendelse Hojsttilladtekeretojsvaegt Maksimal pahaengsvasgt Maksimatlodretlast D-veerdi

TYPE: 021831
©4*94/20%0220*00 1650kg 1200 kg 50kg 6,82kN (c) BOSAL01-06-2006
R eeg uw dealer voor de ssa die uw wagen m en.
Die maximale Anh&ngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.
For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
M10x 140 homologation documents.

M10x 180

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso méximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgist tilladte veegt efter Deres koretg;.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteilg
Provided parts .

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas
Medfelgende komponenter

2x M10x140

2x M10x180 4x M10

2x M12x70 2x Mi2

4x M10 8x M10
@ 2x M12




021831 MONTAGEHANDLEIDING

1.

2.

10.

11.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de frekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Sla de koffervioermat terug en verwijder de afdekkappen van de verstevigingssteunen bij de
bumperbevestiging.

Alleen voor model Nexia Sedan:

Maak een uitsparing in de onderzijde van de bumper volgens detailtekening.

Kontroleer aan de onderzijde of de gaten die overeenkomen met gaten “A” van de trekhaak
volledig open zijn. Indien deze geheel of gedeeltelijk zijn afgedicht door verstevigingsplaaties in de
binnenzijde van de chassisbalk, moeten deze als nog worden doorgeboord (g 21).

Knip bijgeleverde sjabloon uit, de sjabloon omvouwen op de lijnen Y en leg deze in de
kofferruimte op de schuine verstevigingssteunen en markeer de aangegeven gaten met een
centerpunt.

Attentie: controleer de afmetingen van het sjabloon, dit kan verschaald zijn.

Boor de gaten “A” van bovenaf met een lange boor zo verticaal mogelijk door tot in de
chassisbalk op g 11 mm.

Vergroot vervolgens de gaten in de verstevigingssteunen op tot ¢ 21 mm.

Plaats de steunen “2” samen met de bouten M10x180 en M10x140 en sluitringen in de geboorde
gaten.

Monteer de trekhaak aan de onderzijde samen met de afstandsbussen “1” d.m.v. de bijgeleverde
moeren, veerringen en sluitringen.

Monteer de kogel bij de gaten “B” met de bouten M12x70 incl. veerringen en moeren.
Belangrijk:

De kentekenplaat moet ten alle tijden volledig zichtbaar zijn, daarom moet de kogel verwijderd
worden indien de trekhaak niet gebruikt wordt.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M8-23Nm

M10-46 Nm

M12-79Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeslkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).
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021831 ANBAU ANWEISUNG

1.
2.

©o® N o o

11.

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberprifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Kofferraummatte herausnehmen. Die Abdeckkappen der Verstarkungsstiitzen an der
StoB3fangerbefestigung entfernen.

Nur fiir typ Nexia Sedan:

Einen Ausschnitt an der Unterseite des StoBfiangers geman Detailzeichnung vornehmen.
Kontrollieren Sie, ob die Locher an der Fahrzeugunterseite mit den Lochern “A” der Anhingevorrichtung
lbereinstimmen. Falls die Lécher an der Fahrzeugunterseite durch Verstirkungsplatten an der
Innenseite des Chassisrahmen verdeckt sind, missen die Locher auf @ 21 mm durchbohrt werden.
Die beigefligten Schablonen ausschneiden und an den Linien “Y” umknicken. Die Schablonen in den
Kofferraum auf die schragen Verstirkungsstiitzen legen und die angegebenen Lécher ankérnen.
ACHTUNG: Bitte die MaBe der Schablone tiberprifen. Die Schablone ist nicht immer maBstabsgetreu.
Die Lécher “A” von oben mit einem langen Bohrer so vertikal wie méglich auf @ 11 mm bis in den
Chassisrahmen bohren. Die Lécher in den Verstarkungsstitzen bis g 21 mm vergréssern.

Die Statzen “2" mit Schrauben M10x180, Schrauben M10x140 und Unterlegscheiben in den gebohrten
Léchern anbringen.

Die Anhédngevorrichtung an der Unterseite mit Distanzbuchsen “1”, den mitgelieferten Muttern,
Federringen und Unterlegscheiben montieren.

Die Kugel mit Schrauben M12x70, Federringen und Muttern an den Lochern “B” montieren.
ACHTUNG: Das Nummernschild muB volistandig sichtbar sein. Falls die Anhéngevorrichtung nicht
benutzt wird, muB die Kugel immer entfernt werden.

. Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M8-23Nm

M10-46 Nm

M12-79Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindung wie angegeben nachziehen.

Far einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgeméBer Benutzung verursacht wurde, tbernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

021831 FITTING INSTRUCTIONS

1.
2.

©® N o

11.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the trunk floor mat and the cover caps of the reinforcement brackets at the bumper fixation.
Only for type Nexia Sedan:

Make a recess in the underside of the bumper as shown in the detail drawing.

Check on the underside if the holes corresponding with the holes “A” of the towbar are fully opened. 1f
the holes are fully or partly covered by reinforcement plates on the inside of the frame member, these
holes have to be drilled @ 21 mm.

Cut out the provided template, fold the template on the lines Y and put these in the trunk on the slanting
reinforcement brackets and center the indicated holes.

ATTENTION: please control the dimensions of the template. The template is not always on scale.

Drill the holes “A” from the upside using a long drill as vettical as possible into the frame member

@11 mm.

Enlarge these holes in the reinforcement brackets to g 21 mm.

Position the brackets “2” with the M10x180 bolts, the M10x140 bolts and plain washers in the drilled
holes.

Mount the towbar on the underside with the distance tubes “1” using the provided nuts, spring washers
and plain washers.

Mount the ball at the holes “B" using the M12x70 bolts, spring washers and nuits.

ATTENTION: The license plate has to be visible over the whole area. Therefore the ball must be removed
always if the towbar is not in use.

. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fauit or by any injudicious
use whatever of the user or a person he is liable for. {(sect. 185, art. 2 N.B.W.)
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021831 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.

2.

N

©®

11.

Séparer les différents ¢léments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Enlever le tapis de coffre et enlever les couvercles de protection des supports de renfort de la
fixation du pare chocs.

Seulement pour modéle : Nexia Sedan

Faire une découpe dans le dessous du pare chocs comme montré dans le dessin de détail.

Vérifier en dessous que les trous correspondants aux trous “A” du crochet d’attelage sont
entiérement débouchants. Si les plaques de renfort & l'intérieur des longerons du chéassis obturent
les trous entidrement ou partiellement, ces trous doivent étre repercés (o 21).

Couper le gabarit fourni, plier ce gabarit suivant les lignes Y et le mettre sur les supports de renfort
obliques et pointer les trous indiqués.

ATTENTION: Priére de contrbler les tailles du gabarit. Le gabarit n'est pas toujours géométral.
Percer les trous “A” par le haut au diamétre 11 avec un foret fong, aussi verticalement que possible,
jusque dans les longerons du chassis. Agrandir au diamétre 21 mm les trous dans les renforts des
supports.

Placer les supports “2” & Paide des vis M10x180 et M10x140 et les rondelles plates dans les trous
percés.

Monter I'attelage en dessous avec les entretoises “1” & F'aide des écrous, des rondelles et des
rondelles plates.

Monter la rotule aux trous “B” & l'aide des vis M12x70, des rondelles et des écrous.

Important:

La plaque d'immatriculation doit étre visible entierement, en conséquence la rotule doit &tre enlevé
quand I'attelage n'est pas utilisé.

. Fixer 'attelage. Bioguer Pensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).

021 831 MONTAGEVEJLEDNING

o No o

11.

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa trackkrogen. Eventuelt kit pa
fastgerelsespunkterne fiernes.

Rul gulvteeppet i bagagerummet sammen og fjern hastterne pa afstivningsstetterne ved kofangerens
montagepunkter.

Geelder kun for model Nexia Sedan:

Lav en udskaering p& undersiden af kofangeren som vist pa detaljetegningen.

Kontroller p& undersiden om hullerne, der svarer til hullerne “A” pa traekkrogen, er helt &bne. Hvis
disse huller er helt eller delvist lukkede p& grund af afstivningsplader pa indersiden af chassis
vangen, skal de udbores (g 21 mm).

Klip de medfalgende skabeloner ud og fold dem omkring linien Y. Lzeg dem i bagagerummet pa de
skrd afstivningsstoiter og marker de angivne huller med et centrum.

NB!: Kontroller venligst mélene pa skabelonen. Skabelonen har ikke altid den korrekte proportion.
Bor hullerne "A” ovenfra med et langt bor s& lodret som muligt igennem chassisvangen (g 11 mm).
Forstar derefter hullerne i afstivningsstetterne (g 21 mm).

Anbring statterne “2” sammen med boltene M10x180 og M10x140 samt slutskiver i de borede huiler.
Monter traekkrogen pa undersiden sammen med afstandsbasningerne “1” ved hjeeip af de
medleverede mgtrikker; fjederskiver og slutskiver.

Monter kuglen ved hullerne “B” med boltene M12x70 inkl. fiederskiver og matrikker.

OBS! Hvis traskkrogen ikke anvendes, skal nummerpladen vaere helt synlig. | det tilfzelde fiermes
kugledelen.

. Fastger treskkrogen. Folgende momenter skal iagttages:

M8-23Nm M10 - 46 Nm M12-79 Nm

Det er ngdvendigt at efterspasnde motrikken efter ca. 1000 km.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som felge af skyld eller
ukyndig anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W.

(hollandsk privatret)).

021831 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1
2.

e N o

11.

Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar en parte la alfombra del maletero y quitar las tapaderas de los soportes de refuerzo en la
fijacion del parachoques.

Soélo para el modelo Nexia Sedan:

Efectuar un vaciado en el lado inferior del parachoques, segin el detalle.

Comprobar en el lado inferior si los orificios que coinciden con los orificios “A” del gancho de firo
estan totalmente abiertos. Si estdn cerrados en todo 0 en parte por plaguetas de refuerzo en el
interior del larguero del chasis, hace falta taladrarios atn (g 21).

Cortar las plantillas incluidas, doblarlas en las lineas Y, colocarlas en el maletero en los soportes de
refuerzo inclinados y marcar con puntas de punzén los orificios indicados.

ATENCION: Le pedimos que controle las medidas del patrén. El patrén no es siempre de la medida
justa.

Taladrar los orificios “A” desde arriba con una broca larga, lo mas verticalmente posible, hasta en el
larguero del chasis, con un didgmetro de 11 mm.

Agrandar a continuacion los orificios de los soportes de refuerzo hasta un didmetro de 21 mm.
Colocar los soportes “2” junto con los pernos M10x180 y M10x140 y arandelas en los orificios
taladrados.

Montar el gancho de remolque en el lado inferior junto con los tubos distanciadores “1” por medio de
las tuercas, aros eldsticos y arandelas incluidas.

Montar la bola en los orificios “B” con los pernos M12x70, con inclusién de aros eldsticos y tuercas.
ATENCION: Sino va a utilizar el gancho de tiro, desmontar siempre la bola, porque la placa de
matricula debe ser visible en toda la superficie.

. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M8-23Nm M10 - 46 Nm M12-79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

Bosal no asume responsabilidad de ningtn tipo por defectos en el producto causados por o
debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su
responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).
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